
Nº 1531 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 12 de março de 2024

Terça-feira, 12 de

Março de 2024

Edição 1531

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

PROCESSO Nº. 2023.204.001097-6-PA

Conveniado: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Convenente: VEMCARD PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ: 44.100.799/0001-63

OBJETO: Aditivo ao Termo de Convênio para a operacionalização das consignações em folha de pagamento/benefício a serem realizadas pelo Conveniado, para pagamento das 
operações de crédito decorrentes do Cartão VemCard, aos Servidores Ativos, Inativos, Aposentados e/ou Pensionistas (“Servidores”) vinculados ao Conveniado.

PRAZO: 60 (sessenta) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/01/2024.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 27/02/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 01 de Março de 2024.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

 Mat. nº 40.283

Portaria Seduct nº 015/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE E DESENVOLVIMENTO DO MÓDULO 
ENSINO – SISTEMA SUAP.

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que determina o acompanhamento 
e fi scalização dos contratos por representantes da Administração Pública especialmente 
designado,

CONSIDERANDO que o art. 2º do Decreto nº 304/2013 determina que os Secretários 
Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta deverão indicar 
Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeado o servidor abaixo relacionado para Gestor de Contrato:
-  Andréa Auler Bello de Campos – Mat.: 41.107; contrato referente ao processo de nº 
2023.205.000343-6-PR.

Art. 2º - Ficam nomeados os servidores relacionados abaixo para Fiscal de Contrato:
- Silvana Caldas dos Santos Alves – Mat.: 16.892; contrato referente ao processo de nº 
2023.205.000343-6-PR.
- André Rodrigues Tavares – Mat.: 5.772; contrato referente ao processo de nº 
2023.205.000343-6-PR.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 27 de fevereiro do corrente ano.

Campos dos Goytacazes, 12 de  março de 2024.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Matrícula – 40.743

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PORTARIA SEDUCT nº 17/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024, PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO DE AGENTES DE APOIO (CUIDADORES E MEDIADORES) PARA 
CUMPRIMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO À EDUCAÇÃO 
ESPECIAL, NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEDUCT.

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplifi cado - PSS visando ao 
preenchimento das vagas para cuidadores e mediadores que serão preenchidas de acordo 
com a necessidade do Município, contemplando Creches e Escolas com abrangência em 
todo território do Município de Campos dos Goytacazes/RJ; 

CONSIDERANDO o excepcional interesse público que justifi ca as contratações 
temporárias decorrentes da inegável necessidade de suprir as demandas de atendimento 
à Política Municipal de atendimento à Educação Especial, na perspectiva da Educação 
Inclusiva;

CONSIDERANDO a necessidade de uma comissão para a organização deste certame, 
bem como: viabilizar sua operacionalização, julgamento dos recursos e decisão dos casos 
omissos referentes ao Processo Seletivo Simplifi cado junto à Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia deste município.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado, conforme 

Edital nº 01/2024, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Campos dos Goytacazes.

Art. 2º A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado será constituída 
pelos servidores abaixo, para a organização do certame, bem como sua operacionalização, 
julgamento dos recursos e decisão dos casos omissos referentes ao PSS:

Presidente: 
-  Marcelo Machado Feres- Matrícula 40.743
Vice Presidente: 
- Rita de Cássia da Silva Abreu - Matrícula 16.667

Assessoria Jurídica: 
- Elisa Kezen Buchaul - Matrícula 23.837
- Fernanda Lontra Henriques Viana - Matrícula 34.402

Mobilizadores e Articuladores: 
- Ana Valéria  Valin Rodrigues Aguiar – Matrícula 19.792
- João Paulo de Oliveira Paula - Matrícula 41.104
- Juliana Trigueiro Caroca de Queiroga Lopes Moreira Ramos - Matrícula 13.369
- Kaline Martins Rangel - Matrícula 20.969
- Fabiana Valadares Gonçalves - Matrícula nº 13379
- Moloise do Rosário Assis - Matrícula 35.089

Art. 3º A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado tem o prazo de 
duração até o mês de dezembro de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 02/01/2024, revogando-se-lhe as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 11  de março de 2024.

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula – 40.743



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1531 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 12 de março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLIGIA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0016L/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 2024.205.000049-6-PR
LOCADOR: Arivaldo Goncalves Viana - CPF nº 561.xxx.457-20
OBJETO: – O presente Contrato tem por objeto a locação do terreno e de construção 
existente situado na Rua Manoel Bandeira, nº 63, Radio Velho- Farol de São Tomé, Campos 
dos Goytacazes/RJ, destina-se para funcionamento da Creche Escola Felismindo Marques 
Barreto.
VALOR GLOBAL: R$ R $ 38.760,00 (Trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Mensal
PRAZO DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/02/2024

PUBLIQUE-SE

Em 08 de março de 2024

MARCELO MACHADO FERES
MATRÍCULA: 40.743

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO
Nº 0001L/2022

Contrato nº 0001L/2022
Dispensa de Licitação
Fator Gerador: Contrato de Locação
Processo n° 2022.045.000016-8-PR
Objeto: O presente termo tem por objeto a Prorrogação Contratual, por um período de 12 
(doze) meses, para locação do imóvel localizado na Rua José do Patrocínio, nº 154, centro 
– destinado ao funcionamento da RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA II.
Locadora: NANCY MOTTA VENANCIO PUPE SILVA
Valor Global: R$58.080,00 (cinquenta e oito mil, oitenta reais),
Forma de Pagamento: mensais de R$ 4.840,00 (quatro mil e oitocentos e quarenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 09/02/2024

Campos dos Goytacazes, 09 de fevereiro de 2024.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Prefeitura de Campos dos Goytacazes/RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE QUALIFICAÇÃO E EMPREGO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0015L/2024
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
PROCESSO Nº. 2024.224.000002-2-PR
LOCATÁRIO: TIERES RODRIGUES FILHO
CPF Nº. 189.493.477-68

OBJETO: locação de imóvel para sediar as instalações da Secretaria Municipal de 
Qualifi cação e Emprego. 
VALOR GLOBAL: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelas mensais pactuadas em R$ 8.000,00 (oito mil reais).
PRAZO CONTRATUAL: 48 (quarenta e oito) meses. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/03/2024.

PUBLIQUE-SE.

Em 08 de março de 2024.

Marcelo Mérida Aguiar
Secretário de Qualifi cação e Emprego

Matrícula: 41.510

Secretaria Municipal  de Qualifi cação e Emprego 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0017/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.

PROCESSO: 2022.099.000193-P-PR.

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 

dreno, sonda, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 

Fundação Municipal de Saúde. 

CONTRATADA: MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
CNPJ nº 00.071.343/0001-47

VALOR TOTAL: R$ 101.869,00 (cento e um mil, oitocentos e sessenta e nove reais)

FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.

PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2024

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0019/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.

PROCESSO: 2022.099.000193-P-PR.

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 

dreno, sonda, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 

Fundação Municipal de Saúde. 

CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51

VALOR TOTAL: R$ 171.649,60 (cento e setenta um mil, seiscentos e quarenta e nove reais 

e sessenta centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.

PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2024

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0039/2024
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços N°. 013/2022.

PROCESSO: 2023.099.000031-0-PR

OBJETO: Aquisição de material de pintura para atender as necessidades da Fundação 

Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ

CONTRATADA: DOHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 25.404.758/0001-16

VALOR TOTAL: R$ 33.081,00 (Trinta e três mil e oitenta e um reais)

FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.

PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2024

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Souza 
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0041/2024
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços N°. 013/2022.

PROCESSO: 2023.099.000031-0-PR

OBJETO: Aquisição de material de pintura para atender as necessidades da Fundação 

Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ

CONTRATADA: DOHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 25.404.758/0001-16

VALOR TOTAL: R$ 5.496,70 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta 

centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.

PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2024

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Souza 
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

Sec. Mun. de Planej. Urbano Mobilidade e Meio Ambiente 

ATO DO PRESIDENTE

CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2024 DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO

O Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Saneamento de Campos dos 
Goytacazes-COMAMSA, no uso de suas atribuições legais, com base na lei n°8.604/2014 
convoca seus membros, para a 1ª Reunião Extraordinária de 2024, a realizar-se no dia
14 de março de 2024, às 15:30h, de forma mista, sendo na modalidade presencial, 
no auditório da Secretaria de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente 
(SEMPUMMA), localizada na Avenida Osvaldo Cardoso de Melo nº 1233, Parque São 
Caetano. Na modalidade de videoconferência, o link será informado com antecedência 
mínima de 24 horas. A reunião terá a seguinte pauta:

I. Abertura;
II. Apresentação de minuta de Resolução referente ao julgamento em segunda instância 

de recursos aos autos de infrações provenientes da JADE – Junta Administrativa de Defesas 
Ambientais, a ser apreciada e submetida à votação, tendo como base, a Lei 9.427/2023 que 
dispõe sobre infrações e sanções administrativas do meio ambiente;

III. Encerramento.

Campos dos Goytacazes, 11 de março de 2024.

Cláudio Francisco Correa Valadares
Presidente do COMAMSA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1531 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 12 de março de 2024

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0045/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 020/2022.
PROCESSO: 2022.099.000199-3-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: ambu, almotolia, anuscópio, 
aspirador, balão, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA:  CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ nº 31.849.774/0001-15
VALOR TOTAL: R$ 63.120,00 (Sessenta e três mil, cento e vinte reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0054/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 020/2022.
PROCESSO: 2022.099.000199-3-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: ambu, almotolia, anuscópio, 
aspirador, balão, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA:  NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 187.456,50 (Cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis 
reais e cinquenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0055/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 020/2022.
PROCESSO: 2022.099.000199-3-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: ambu, almotolia, anuscópio, 
aspirador, balão, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA:  RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO
CNPJ nº 07.144.092/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 83.769,60 (Oitenta e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e 
sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0057/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 020/2022.
PROCESSO: 2022.099.000199-3-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: ambu, almotolia, anuscópio, 
aspirador, balão, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA:  SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 23.486.068/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 58.969,60 (Cinquenta e oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e 
sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0061/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000011-6-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI`s e Centro Cirúrgicos, 
visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 31.849.774/0001-15
VALOR TOTAL: R$ 37.725,00 (trinta e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0073/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000011-6-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI`s e Centro Cirúrgicos, 
visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NDS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ: 10.278.031/0001-62
VALOR TOTAL: R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0075/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000011-6-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI`s e Centro Cirúrgicos, 
visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 184.573,75 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e três 
reais e setenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0078/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000011-6-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI`s e Centro Cirúrgicos, 
visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 23.486.068/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 85.980,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0079/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000011-6-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI`s e Centro Cirúrgicos, 
visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO.
CNPJ: 07.144.092/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 201.850,00 (duzentos e um mil, oitocentos e cinquenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0086/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: MICROMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 00.071.343/0001-47
VALOR TOTAL: R$ 13.937,50 (treze mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1531 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 12 de março de 2024

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0088/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 678.252,34 (seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta e dois 
reais e trinta e quatro centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 20204.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0103/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 003/2023.
PROCESSO: 2023.099.000013-0-PR
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis 
que se mostraram frustrados no Pregão 011/2022 (Processo nº 2022.099.000158-7-PR) e 
medicamentos excluídos pela Secretaria Municipal de Saúde da listagem NÃO RENAME, 
mas que são utilizados nos hospitais, visando garantir a assistência aos pacientes  da 
Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ nº 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 233.300,00 (duzentos e trinta e três mil e trezentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0109/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 1.718.975,00 (Um milhão, setecentos e dezoito mil, novecentos e 
setenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 30 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0123/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde.  
CONTRATADA: MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ nº 00.071.343/0001-47
VALOR TOTAL: R$ 69.375,00 (Sessenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/01/2024

Campos dos Goytacazes, 30 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0133/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 024/2022.
PROCESSO: 2023.099.000113-7-PR
OBJETO: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Fundação 
Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA
CNPJ nº 06.324.022/0001-93
VALOR TOTAL: R$ 6.584,30 (seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31/01/2024

Campos dos Goytacazes, 31 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0134/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 024/2022.
PROCESSO: 2023.099.000113-7-PR
OBJETO: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Fundação 
Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: DOHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 25.404.758/0001-16
VALOR TOTAL: R$ 705,00 (Setecentos e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 31 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0154/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 019/2022
PROCESSO: 2022.099.000197-9-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (agulha, cateter, dispositivo intravenoso, 
fi o e fi ta cardíaca), visando garantir assistência aos pacientes da Fundação Municipal de 
Saúde 
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ nº 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 101.664,72 (cento e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e 
setenta e dois centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/02/2024.

Campos dos Goytacazes, 01 de fevereiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

  EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO 004 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO NÚMERO: 
0258/2019.
FATO GERADOR: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2019.
PROCESSO: 2019.099.000099-0-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva de elevador tipo cama e tipo maca (modelo Sinergy) 
ambos da marca Thyssenkrupp com capacidade para 10 passageiros ou 750 KG, com 05 
(cinco) paradas, com porta automática, localizados no Hospital Ferreira Machado, unidade 
Hospitalar pertencente à Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA:TK ELEVADORES BRASIL LTDA
CNPJ: 90.347.840/0014-32.
VALOR TOTAL: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais).
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 29/11/2023 À 28/11/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 20/11/2023.

Campos dos Goytacazes, 20 de novembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – CMPDCA

Edital N.º 007/2024

O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMPDCA, no uso de suas atribuições legais, torna pública e CONVOCA os 
Conselheiros de Direitos Titulares e Suplentes para a reunião ordinária que será realizada 
no no dia 12 de março do corrente ano, às 14h30min, em primeira convocação, e às 15h, em 
segunda e última convocação, na sede do CMPDCA, situada na Rua Barão de Miracema 
n.º 335, altos, Centro, nesta cidade, com a seguinte pauta:

1. Leitura e aprovação das atas anteriores;
2. Leitura de expediente;
3. Discussão acerca da utilização dos recursos da Ferroport captados via o FMIA;
4. Apreciação para aprovação do Parecer Técnico da Comissão de Finanças do 

exercício 2023;
5. Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes/RJ, 06 de março de 2023.

Álefe Ferreira Sardinha Benevides
Presidente do CMPDCA

Fundação Municipal da Infância e da Juventude



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1531 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 12 de março de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99; 

CONVOCA os servidores nomeados e que compõem o CÔMITE DE INVESTIMENTO 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia19 de março de 2024, 
(terça-feira), às 10h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na Av. 
Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1. Análise da Carteira de Investimentos do Previcampos para o exercício de 2024; 
2. Curso de Certifi cação do RPPS;
3. Assuntos gerais. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de Março de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matricula 40.288

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 125/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica 
Pericial, no dia 13 de março de 2024 (quarta-feira) às 09 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

LUCIA HELENA FRANCISCO SILVA BARRETO 27165 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 08 de março de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 126/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica 
Pericial, no dia 14 de março de 2024 (quinta-feira) às 14 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

ANDREIA CRISTINA RANGEL MADRUGA 25377 AVALIAÇÃO INTERNA

PAULO ROBERTO TAVARES DE AZEREDO 7498 AVALIAÇÃO INTERNA

WALERIA MONICA MARTINS BARRETO DE OLIVEIRA 35394 AVALIAÇÃO INTERNA

OLIVAN GOMES PINTO 18903 AVALIAÇÃO INTERNA

MARY JANE VIGNERON 27233 AVALIAÇÃO INTERNA

CLICIA DA SILVA OLIVEIRA 17118 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 11 de março de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0002/2024.
PROCESSO Nº 2023.109.000124-2-PR – Pregão SRP 001/2023.
CONTRATADA: FALCON PARENTE ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
em equipamentos e mobiliários de domínio público com fornecimento de caminhão munck e 
mão de obra (motorista de caminhão munck, serralheiro, pedreiro e auxiliares). 

VALOR CONTRATUAL: R$ 194.899,24 (cento e noventa e quatro mil, oitocentos e noventa 
e nove reais e vinte e quatro centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Realizado pelo contratante, após a execução do objeto da 
licitação, até o 15º (décimo quinto) dias corridos, a partir da data da apresentação da Nota 
Fiscal pela contratada, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e 
visda pela administração do contratante.

PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO: A contagem do prazo contratual terá início no 
dia seguinte ao recebimento, pela contratada, da Ordem Formal autorizando o início da 
execução contratual, a ser emitida pela contratante, ou da entrega da Nota de Empenho.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, conforme NSD nº 2024.109.000696-5-OF.
DATA DA ASSINATURA: 29/02/2024.

Campos dos Goytacazes, 06 de março de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n° 40.605

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0001/2024
PROCESSO Nº 2023.109.000117-7-PR – Pregão Presencial por Registro de Preços nº 002/2023. 

CONTRATADA: FALCON PARENTE ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos para demarcação viária. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 1.026.600,00 (um milhão, vinte e seis mil e seiscentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Realizado pelo contratante após a entrega do objeto da 
licitação até o 30º (trigésimo) dia.

PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO: A contagem do prazo contratual terá início no dia 
seguinte ao recebimento pela contratada.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, conforme NSD nº 2024.109.000695-8-OF.

Campos dos Goytacazes, 07 de março de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n° 40.605

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0003/2024.
PROCESSO Nº 2023.109.000145-4-PR – Ata de Registro de Preços nº 018/23 do Pregão 
Presencial nº 006/23.  

CONTRATADA: PRECISA SERVIÇOS COMÉRCIO EIRELI LTDA.
OBJETO: Contratação de serviço de impressão digital colorida a base de solvente em 
adesivo e lona vinílica.  

VALOR CONTRATUAL: R$ 620.130,00 (seiscentos e vinte mil e cento e trinta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 dias corridos após a apresentação da Nota Fiscal.
PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO: No prazo máximo de 03 (três) dias úteis, após a 
verifi cação da conformidade e consequente aceitação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses a contar da data de sua assinatura, conforme 
NSD nº 2024.109.000697-2-OF, podendo ser prorrogado mantidas as demais condições 
da contratação e assegurada a manutenção do seu equilíbrio econômico-fi nanceiro, desde 
que ocorra algum dos motivos elencados, conforme art. 57, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024.

Campos dos Goytacazes, 06 de março de 2024

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n° 40.605

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO

CONTRATO DE CONCESSÃO N° 0001/2024
PROCESSO Nº 2022.109.000047-7-PR – Concorrência Pública n° 003-A/2022. 
CONTRATADA: LOG DEP LOGÍSTICA, DEPÓSITO E GESTÃO DE TRÂNSITO LTDA.

OBJETO: Outorga da concessão do serviço público municipal de remoção, depósito e 
guarda de veículos apreendidos, preparação e organização de leilões públicos dos veículos 
apreendidos ou removidos e não resgatados. 

VALOR DA OUTORGA: Repasse mensal no percentual de 41,75% (quarenta e um vírgula 
setenta e cinco por cento) do faturamento proveniente da execução dos serviços. 
FORMA DE PAGAMENTO: Realizado pelos proprietários dos veículos apreendidos 
diretamente à contratada, que deverá repassar à contratante o valor bruto arrecadado com 
os serviços executados.

PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO: O depósito para a guarda dos veículos deverá 
ser implantado nos limites do Município de Campos dos Goytacazes no prazo de 30 (trinta 
dias), prorrogáveis por mais 30 (trinta dias), a contar da assinatura do contrato.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) meses, prorrogáveis até o limite permitido 
pela Lei Federal n° 8.666/93, contados do dia seguinte ao recebimento da ordem formal 
expedida pela contratada autorizando o início da execução contratual.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2024.

*Republicada por incorreção

Campos dos Goytacazes, 07 de março de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n° 40.605


		2024-03-11T16:49:34-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




